
 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO     
 

    

1 

DECRETO Nº 3.811 DE 22 DE JANEIRO DE 2021. 

 

NOMEIA A AUTORIDADE MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

DEIRÓ MOREIRA MARRA, Prefeito Municipal de Patrocínio, Estado 

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

 

Considerando o disposto na Lei Federal nº 9.503/97, que instituiu o 

Código de Trânsito Brasileiro; 

 

Considerando a competência atribuída aos órgãos e entidades 

executivos de trânsito e executivos rodoviários municipais para executar a 

fiscalização de trânsito, autuar e aplicar as medidas administrativas cabíveis, resolve: 

 

Art. 1º - Fica nomeado GERALDINO PEREIRA DE SOUZA, 

Coordenador II – Trânsito Urbano e Rodoviário e Transporte Público, como 

autoridade municipal de trânsito. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Patrocínio-MG, 22 de janeiro de 2021. 

 

Deiró Moreira Marra 
Prefeito Municipal 


